
SMLOUVA O PROVEDENI SLUŽBY

na sklizeň č. ...2023................

Objednatel:
Obchodní firma, jméno, název: Školní statek Humpolec 
Sídlo, místo podnikání: Dusilov 384, 396 01 Humpolec 
Zastoupená:
IČ; 00072583
DIČ: CZ00072583
Zápis v obchodním rejstříku: ano - ne*)
Rejstříkový soud:
Oddíl a vložka:
Zápis v jiné evidenci: ano - ne*)
Údaj o zápisu v jiné evidenci:

a

Zhotovitel:
Obchodní firma: RAZIMA ANTONÍN
Sídlo: Rynárec 119, 394 01 Rynárec
Zastoupená: Antonínem Razimou
IČ: 75139065
DIČ: CZ8210221503
Zápis v obchodním rejstříku: ano
Rejstříkový soud;
Oddíl a vložka;

Uzavírají tuto smlouvu o provedení služby

1)
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést sklizeň sklízeči mlátičkou, dále jen sklízeč, porostů 
obilovin, řepky, luskovin, eventuálně plochám specifikovaných v příloze č, 1, kteráje nedílnou 
součástí této smlouvy, na výměře a v termínu specifikovaných v této příloze.

Termín specifikovaný v příloze č. 1 je pouze předpokládaným temiínem sklizně, tento termín 
je objednatel povinen upřesnit zhotoviteli nejméně 5 dnů před skutečným provedením sklizně. 
Objednatel se zavazuje provedenou službu od zhotovitele převzít a zhotoviteli ji zaplatit.



2)
1. cenu služby se stanovuje takto:
Sklízeči mlátička:
Položka základní cena za 1 ha
Sklizeň obilovin
(s vyjím. Žita a triticale) 1850 Kč
Sklizeň žita a triticale 1900 Kč
Sklizeň řepky 2000 Kč
Sklizeň máku 185 0 Kč
Sklizeň hrachu 2200 Kč
Sklizeň podsevu 2200 Kč
Monitorování výnosů 150 Kč
2. Cenou služby se rozumí cena bez spotřebovaných PHM na sklizeň.
3. Při drcení slámy sklízeči mlátičkou se cena služby uvedená v bodě 1 tohoto článku zvyšuje o 14%. 
Polcud výnos z 1 ha bude vyšší než 6 tun v případě obilovin a 3 tuny v případě řepky, cena služby 
uvedená v bodě 1 tohoto článku se zvyšuje o 5 %.
4. Při rozmetání plev se cena zvyšuje o 50 Kč na ha.
5. Cena služby zahrnuje přistavení sklízečů a jejich přejezdy u objednatele do 10 km najeden stroj a 
den.
Přejezdy nad tento limit je objednatel povinen zhotoviteli zaplatit v ceně 55 Kč za km.
6. Cena služby je uvedená bez DPH.
7. V případě nestandardních podmínek sklizně, tj:
- polehlosti vyšší než 20%
- svahovitosti pozemků nad 8%
- vysokého stupně zaplavení
- přerostlého podsevu
- nebo jiných nestandardních podmínek sklizně, zhotovitel účtuje objednateli přirážku k základní ceně 
služby.
Za tím účelem zhotovitel a objednatel na dokladu o předání a převzetí služby uvedou přesné vymezení 
této nestandardní podmínky (včetně rozlohy v hektarech, které se nestandardní podmínka týká) a po 
vzájemné dohodě sjednají přímo na tomto dokladu k ceně služby přirážku vyjádřenou v % ze základní 
ceny.

3)
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu služby za provedenou službu na základě 
faktury vystavené zhotovitelem v termínu splatnosti 14 dnů ode dne vystavení této faktury, pokud není 
v článku 6) této smlouvy sjednán jiný termín splatnosti.

4)
Objednatel je povinen:
- viditelně označit na sklízeném pozeinku všechny překážky tak. aby při práci sklízeče nevznikla 
škoda na sklízeči nebo na jiném majetku zhotovitele, jinak odpovídá v plném rozsahu za škodu 
způsobenou na tomto majetku,
- zajistit dostatečnou kapacitu dopravních prostředků pri odvozu od sklízečů, aby nedocházelo 
k prostojům sklizňové techniky a aby tato byla využita po celou dobu pracovního dne (i do pozdních 
nočních hodin),
- zajistit možnost čerpání pohonných hmot, popř, olejů a mazadel dle příslušné ČSN v platném znění, 
- v případě poruchy sklízeče poskytnout zhotoviteli veškeré dostupné technické zázemí k jejímu 
rychlému odstraněni,
- zajistit na svůj náklad protipožární zabezpečení v případě skupinového nasazení sklízečů, 
- zajistit na svůj náklad po dobu odstavení sklízečů hlídané parkování nebo uzamčení v uzavřeném 
objektu,
- zajistit aby po bezprostředním provedení služby zhotovitelem (tj. v jakémkoli denní či noční hodině) 
byl na místě provádění služby přítomen zástupce objednatele oprávněný k převzetí této služby, 
- potvrdit zhotoviteli převzetí provedené služby na dokladu o předání a převzetí služby,



- vystavit a předat zhotoviteli v den provedení služby doklad o předání a převzetí pohonných hmot a 
ostatního materiálu s údajem o jejich druhu, množství a ceně, pokud zhotovitel do sklízečů čerpá u 
objednatele pohonné hmoty v období od jejich přistavení do započetí vlastní sklizně, a v této 
souvislosti zajistit, aby sklízeče zhotovitele započali na vlastní sklizeň s plnými nádržemi pohonných 
hmot,
- vystavit a doručit zhotoviteli do 15 dnů od provedení služby fakturu na zaplacení zhotovitelem 
převzatých pohonných hmot a ostatního materiálu.
Pokud objednatel nesplní povinnosti vystavit a předat zhotoviteli v den provedení služby doklad o 
předání a převzetí pohonných hmot a ostatního materiálu a vystavit a doručit zhotoviteli do 15-ti dnů 
od provedení služby fakturu, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu, která se rovná výši ceny 
za pohonné hmoty a ostatní materiál takto převzatý zhotovitelem u objednatele. Tato smluvní pokuta 
je splatná do 5-ti dnů od jeho vyúčtování zhotovitelem.

5)
Zvláštní ujednání:
1. V případě prodlení s placením oproti stanoveným platebním podmínkám je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,06% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě 
prostojů sklízečů vzniklých čekáním a odvoz sklízeného materiálu je jednatel povinen zaplatit částku 
450 Kč za každou započatou 1/4 hodinu prostoje. Právo zhotovitele na náhradu škody tímto není 
dotčeno.
2. Tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem.

6) Další ujednání; tato smlouva platí pouze pro službu na sklizeň vykonávanou na území 
České republiky.

.Rynarci dne...... ....7.9.2023 *)nehodící se

Objednatel: Zhotovitel:


